

Protokoll fört vid årsmöte för Svenska statistikfrämjandet

Torsdagen den 24 mars 2011, kl 16.00

Hörsal L2, Örebro universitet

Närvarande: Pernilla Andersson, Chandra Adolfsson, Jakob Bergman, Ole Brus, Jan-Eric Englund, Allan Gut, Anders Holmberg, Bernhard Huitfeldt, Ulf Jorner, Sune Karlsson, Göran Lande, Rolf Larsson, Annika Lindblom, Kåre Lodeby-Josefsson, Joakim Malmdin, Mikael Möller, Hans Nyquist, Jonny Olofsson, Sophia Olofsson, Magnus Pettersson, Mats Rudholm, Jesper Rydén, Jonas Selling, Inge-mar Sjöström, Jörgen Svensson, Mattias Sundén, Anna Torrång.

1. **Val av ordförande för årsmötet.** Till ordförande för årsmötet valdes Anna Torrång.
2. **Val av sekreterare för årsmötet.** Till sekreterare för årsmötet valdes Jesper Rydén.
3. **Val av medlem att jämte årsmötets ordförande justera årsmötesprotokollet.** Till justeringsperson valdes Jonny Olofsson.
4. **Fråga om mötets behöriga utlysande.** Kritik framkom att årsmötet inte blivit fullständigt utlyst enligt stadgarna (årsmötet annonserades i Qvintensen i december, men den första formella personliga inbjudan och utlysning sändes ut med mindre marginal än de två månader innan årsmötet som stadgarna säger). De närvarande accepterade mötet som behörigen utlyst och styrelsen utlovade bättre information till nästa år.
5. **Fastställande av dagordning.** Den föreslagna dagordningen fastställdes.
6. **Styrelsens och revisorernas berättelser samt fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.** Ordförande Hans Nyquist redogjorde för valda delar av verksamhetsberättelsen och betonade särskilt det arbete som lagts ned på att få en funktionell hemsida samt problem med medlemsregistret. Signatursidan i den bifogade verksamhetsberättelsen befanns vara ofullständig.
Skattmästare Jonas Selling redogjorde för resultat- och balansräkning och betonade särskilt det negativa resultatet (mindre intäkter än budgeterat). Vidare har placering av tillgångar skett i kapitalsäkrade alternativ (aktieindexobligationer). Budgetförslag för 2011 presenterades. I den efterföljande diskussionen kring behovet av ökade intäkter från medlemsavgifter nämndes satsningar på rekryteringar av studenter (kontaktpersoner vid institutioner är av vikt) samt riktade påminnelser till medlemmar som ej betalad.
Ulf Jorner föredrog revisorernas berättelse. Räkenskaperna befanns vara i tillfredsställande ordning och i överensstämmelse med verksamhetsberättelsen. En rekommendation till styrelsen, med anledning av det ekonomiska läget, lämnas i särskild bilaga.
Årsmötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.
7. **Val av styrelse.** Valberedningens ordförande, Allan Gut, föredrog valberedningens förslag till styrelse för kommande verksamhetsår. Årsmötet valde följande styrelse:

Namn	Position	Om/nyval
Hans Nyquist	Ordförande	Omval
Jun Yu	Vice ordförande	Nyval
Jonas Selling	Skattmästare	Omval
Chandra Adolfsson	Sekreterare	Omval
Pernilla Andersson	Sekreterare	Nyval
Therese Andersson	Klubbmästare	Omval
Henrik Hult	Övrig ledamot	Omval
Mathias Lindholm	Övrig ledamot	Nyval
Mats Rudholm	FMS	Omval
Göran Lande	Industriell statistik	Nyval
Joakim Malmdin	Surveyföreningen	Nyval
Jan-Eric Englund	Cramérsällskapet	Omval

8. **Val av två revisorer och en revisorssuppleant.** Omval: Ulf Jorner och Annika Lindblom (ordinarie); Lars Berglöf (suppleant).
9. **Val av valberedning om tre personer.** Till valberedning utsågs Anna Torrång (sammankallande), Anders Holmberg och Sune Karlsson.
Styrelsen uppmanades att till kommande årsmöten föreslå valberedning, exempelvis genom att höra sig för med avgående ledamöter.
10. **Fastställande av medlemsavgifter att gälla för innevarande verksamhetsår.** Årsmötet beslutade att höja den årliga medlemsavgiften för enskild medlem från 130 kr till 180 kr, samt att införa en reducerad medlemsavgift för studerande. Det uppdrogs åt styrelsen att utforma riktlinjer för studerandeavgifterna.
Årsmötet beslutade vidare att för universitets- och högskoleinstitutioner höja avgiften från 1300 kr till 1500 kr, och för företag och myndigheter från 1300 kr till 2000 kr.
11. **Fastställande av budget för verksamhetsåret.** Budgetförslaget, modifierat enligt §10 ovan, fastställdes av årsmötet.
12. **Motion från Eva Elvers om hemsidans uppdatering och årsmötets utlysande.** Motionen ansågs av årsmötet vara av styrelsen besvarad och åtgärdad (se bilaga).
13. **Förslag från styrelsen om stadgeändring beträffande fastställande av medlemsavgifter.** Förslaget (se bilaga) ansågs ej ha skickats ut i sin helhet i tid enligt gällande stadgar (§11, Stadgeändringar: förslag om ändring ska lämnas till styrelsen minst en månad före årsmötet och ska bifogas till den utskickade ärendelistan). En votering om stadgeändring under rådande omständigheter ledde till 8 röster för stadgeändring och 7 röster mot. Enligt föreningens stadgar, §11, måste beslut om stadgeändring biträdas av minst två tredjedelar av de närvarande medlemmarna, varför någon stadgeändring ej kunde ske. Styrelsen rekommenderades att ta upp stadgeändringen igen på nästa årsmöte och då skicka ut förslaget i god tid enligt stadgarna.
14. **Rapport från arbetsgruppen för utvärdering av den etiska koden.** Sune Karlsson redogjorde för resultaten av den enkätundersökning som genomförts bland Svenska statistikfrämjandets medlemmar. Av de åtta svar som inkommit var sju positiva till kod, medan ett svar inte såg något behov. De flesta kände till den etiska koden och några haft nytta av den. En del


nämnde andra etiska koder. Det ansågs av vikt att diskutera den etiska koden.


Arbetsgruppen rekommenderade årsmötet att besluta antaga den etiska koden i sin nuvarande form samt att uppdraga åt styrelsen att verka för att skapa en livaktig diskussion kring etiska frågor.


Årsmötet beslutade att antaga den etiska koden samt att uppdraga åt styrelsen att verka för att skapa en livaktig diskussion kring etiska frågor.

15. **Rapport från arbetsgruppen om auktorisering.** Mats Rudholm, sammanställande i arbetsgruppen, redogjorde för målet att ta fram en utvärderingsrapport där för- och nackdelar på ett objektivet sätt diskuteras, samt alternativa nivåer av auktorisering (akademisk meritering, erfarenhetsmeritering). Under hösten kan ett första underlag komma att presenteras (t.ex. i Qvintensen) och tjäna som diskussionsunderlag med medlemmar. En rapport kan komma att presenteras vid årsmötet 2012.
16. **Övriga frågor.** Ingemar Sjöström och Joakim Malmдин tog upp frågor relaterade till uppdatering av information på hemsidor, speciellt sektionernas hemsidor. Färdplanen under 2011 är att sektionerna ska få möjlighet att själva uppdatera innehåll (Statistikfrämjandet kan idag helt styra sin sidas innehåll och lägga in ny information.) Webbredaktörerna från sektionerna kommer att gemensamt få information om rutiner för uppdatering av sektionernas hemsidor.

Vid protokollet Justeras


Jesper Rydén


Anna Torrång


Jonny Olofsson